
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA

A  SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  CORPORATIVA  DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E  TERRITÓRIOS,  no  uso  da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 2/6/2016, tendo em vista o que
consta no Processo Tabularium n.º 08191.094052/2017-05,

RESOLVE: 

Conceder  licença para capacitação ao servidor  Agenor Garcia Braga,  Analista  do
MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública, matrícula 3751, no período de 7/5/2018 a
4/8/2018 (90 dias), referente ao 6º quinquênio (18/4/2012 a 16/4/2017), para a realização do
Trabalho de Conclusão de Curso (Monografia) da Pós Graduação em Direito Ambiental, mi-
nistrado pela UNYLEYA Editora e Cursos S.A., nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90,
e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

DENISE RIBEIRO ALICERAL

R:\SECOR\DIADE\LICENÇA CAPACITAÇÃO\CONCESSÕES 2017\142- AGENOR GARCIA BRAGA - TCC\PORTARIA.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.114598/2017-81.

Assinado por DENISE RIBEIRO ALICERAL - SECOR/API em 03/11/2017.

Portaria nº 168/2017, de 03/11/2017 - SECOR/APIDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.165, 06 DE NOVEMBRO DE 2017.


